
 

 
 

  

 

 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 16. listopadu 2023  

 ČTÚ-40 532/2023-606 Ing. Mgr. Václav Kavec /  

224 004 617 
 

 

 

Věc: Výzva k podání nabídky 

Česká republika – Český telekomunikační úřad, se sídlem Sokolovská 58/219, Vysočany, 

19000 Praha 9, IČO: 701 06 975, jejímž jménem jedná Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy 

vnitřních věcí (dále jen „zadavatel“), vyzývá v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”), k podání 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup 70 ks notebooků“. 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Se sídlem: Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 

Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

ID datové schránky: a9qaats 

IČO: 701 06 975 

DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 

Osoba oprávněná jednat  
jménem zadavatele: Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy vnitřních věcí 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Kroj, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 odbor legislativní a právní  

 telefon: +420 224 004 711 

 e-mail: krojj@ctu.cz 

Tato Výzva obsahuje veškeré náležitosti zadávací dokumentace podle zákona s tím, 

že z tohoto důvodu nebude zadavatelem poskytován samostatný dokument označený jako 

zadávací dokumentace. 

Tento dokument bude uveřejněn na profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-

zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P23V00000047. 

  

mailto:krojj@ctu.cz
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P23V00000047
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P23V00000047


 

 
 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 70 ks sad notebooků včetně dokovací stanice 

a brašny na notebook. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze 

č. 2 této Výzvy (Závazný vzor smlouvy).  

Klasifikace předmětu plnění 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle číselníku CPV: 

30213100-6 Přenosné počítače 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 a § 20 písm. a) 

zákona a činí celkem 1.631.000 Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné 

zakázky. 

2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení  

a podepsáním příslušné smlouvy. 

Požadovaný termín plnění: nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v čl. 7 Závazného vzoru smlouvy, který je přílohou 

č. 2 této Výzvy. 

4. PODMÍNKY ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení splní dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 zákona, 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) a k) zákona, 

d) splnění smluvních podmínek ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) splnění podmínek týkajících se nabídky ve smyslu § 37 odst. 2 zákona. 

Dodavatel může při prokazování splnění podmínek kvalifikace podle písmene a) a b) nahradit 

požadované doklady předložením čestného prohlášení. 



 

 
 

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní 

způsobilosti podle písmene a) a b) nejpozději v době 3 měsíců před posledním dnem lhůty pro 

podání nabídky. 

Základní způsobilost podle § 74 zákona prokáže dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) splňovat: 

- tato právnická osoba,  

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 zákona prokáže dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje a současně 

- doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) a k) zákona prokáže dodavatel, který 

předloží: 

- seznam významných dodávek podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení. Zadavatel pro 

úplnost uvádí, že se musí jednat o dodávky dokončené v uvedeném termínu. Zadavatel 

vymezuje minimální úroveň pro doložení čestného prohlášení o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších dodávek obdobného charakteru, jako je předmět této 

veřejné zakázky tak, že dodavatel splní toto kritérium technické kvalifikace, pokud 

realizoval za poslední 3 roky alespoň jednu významnou dodávku, jejímž předmětem 

plnění byla dodávka notebooků v minimální hodnotě zakázky 500.000 Kč bez DPH.  

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
 

- popis předmětu plnění určeného k dodání podle § 79 odst. 2 písm. k) zákona. 

V předloženém popisu předmětu plnění musí být uveden minimálně popis technických 

údajů (parametrů) nabízeného plnění, ze kterého bude možné ověřit splnění závazných 

požadavků zadavatele stanovených v příloze č. 2 této Výzvy (Závazný vzor smlouvy), 

potažmo v příloze č. 1 Závazného vzoru smlouvy (Technická specifikace předmětu 

plnění). Ke splnění tohoto kvalifikačního požadavku dodavatel předloží produktové listy 

k nabízenému plnění, jsou-li k dispozici. 

Smluvní podmínky účasti ve výběrovém řízení ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) zákona 

splní dodavatel, který předloží: 

- ve své nabídce podepsaný návrh smlouvy, který bude po obsahové stránce odpovídat 

Závaznému vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy, zadávacím podmínkám 

a obsahu nabídky dodavatele; pokud návrh nebude odpovídat zadávacím podmínkám 

a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost možným důvodem pro 

vyloučení dodavatele. 

Podmínky účasti týkající se nabídky ve smyslu § 37 odst. 2 zákona splní dodavatel, 

který: 

- splní podmínky zadavatele pro zpracování a podání nabídky uvedené v bodech 5. a 6. této 

Výzvy a současně 

- předloží čestné prohlášení o tom, že jím nabízené plnění splňuje požadavky Nařízení 

Komise (EU) č. 617/2013 ze dne 26. června 2013, kterým se provádí směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, obdrželo certifikát EPEAT (Electronic 

Product Environmental Assessment Tool), potažmo splňuje nejnovější normy Energy 

Star, min. verze 6.1. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 4 této Výzvy 

(environmentální požadavky). 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Do krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 této Výzvy, bude uvedena nabídková cena, 

přičemž bude uvedena cena v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a cena v Kč včetně DPH v Kč 

s uvedením, zda dodavatel je či není plátce DPH.  

DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 

z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, případně s ohledem na právní předpisy platné v zemi sídla dodavatele. 

DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato Výzva a její přílohy. 

Nabídková cena musí být uvedena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnující veškeré 

náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky malého rozsahu podle 

bodu 1. této Výzvy. Nabídkovou cenu bude možno překročit pouze tehdy, pokud dojde 

ke zvýšení sazby DPH; v případě snížení sazby DPH se naopak cena odpovídajícím 

způsobem sníží. 



 

 
 

6. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

Zadávací podmínky uvedené v této Výzvě jsou pro dodavatele závazné a určující. Jejich 

nesplnění ze strany dodavatele v nabídce povede k jeho vyloučení z výběrového řízení pro 

nesplnění podmínek výběrového řízení. 

Nabídku je možno podat nejpozději do 29. listopadu 2023 do 10:00 hod, a to výhradně 

v elektronické podobě prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN).  

Pro elektronické podání nabídky je nutno se zaregistrovat do NEN. Podrobné instrukce, 

požadavky a podmínky pro podání nabídky prostřednictvím NEN jsou dostupné pod odkazem 

https://nen.nipez.cz/ v sekci Uživatelské příručky. 

Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Cizojazyčné listiny dokládající kvalifikační 

předpoklady musí být (s výjimkou dokladu o splnění profesní způsobilosti a případných listin 

v slovenském jazyce) opatřeny překladem do českého jazyka. 

Doporučená struktura nabídky: 

a) Krycí list nabídky s uvedením nabídkové ceny, jehož vzor je přílohou č. 1 této Výzvy; 

b) obsah nabídky; 

c) doklady k prokázání splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení podle bodu 4. této 

Výzvy; 

d) podepsaný návrh smlouvy, který bude po obsahové stránce odpovídat Závaznému vzoru 

smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy, včetně parametrů nabízeného plnění 

doplněných v příloze č. 1 Závazného vzoru smlouvy (Technická specifikace předmětu 

plnění). 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána osobou oprávněnou 

zastupovat dodavatele. V případě podpisu nabídky zmocněnou osobou doloží dodavatel 

v nabídce příslušnou plnou moc. Veškeré doklady musí být dobře čitelné a žádný doklad 

nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

7. HODNOCENÍ NABÍDKY  

Základním hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídek. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny bez 

DPH (uvedené v Krycím listu nabídky). Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH.  

Při rovnosti nabídkových cen bude pořadí nabídek stanoveno losem. 

8. DALŠÍ POŽADAVKY A PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


 

 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před uplynutím lhůty pro podání nabídky dodatečně změnit, upravit nebo doplnit 

zadávací podmínky, 

b) nevracet dodavateli podanou nabídku, 

c) neposkytovat dodavateli náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení, 

d) vyloučit z účasti ve výběrovém řízení dodavatele, který nesplní podmínky účasti ve 

výběrovém řízení, 

e) před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit skutečnosti deklarované dodavatelem 

v nabídce, 

f) požádat dodavatele o vysvětlení či doplnění nabídky ve smyslu § 46 zákona, 

g) zrušit výběrové řízení. 

9. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Výzvy: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Výzvy: Závazný vzor smlouvy 

Příloha č. 3 Výzvy: Vzor čestného prohlášení (základní způsobilost) 

Příloha č. 4 Výzvy: Vzor čestného prohlášení (environmentální požadavky) 

 
          

 
Mgr. David Krupa v. r. 

 ředitel sekce správy vnitřních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za správnost vyhotovení: Ing. Mgr. Bc. Václav Kavec, 16. 11. 2023  



Příloha č. 1 Výzvy 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Název veřejné zakázky:  Nákup 70 ks notebooků 

Zadavatel:  Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Sídlo:  Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 

IČO:  701 06 975 

Jejímž jménem jedná: Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy a vnitřních věcí 

Kontaktní osoba a email:  Mgr. Jan Kroj, tel.: 224 004 711, e-mail: krojj@ctu.cz 

Identifikační údaje o dodavateli 

Jméno / název / obchodní firma  

Bydliště / sídlo / místo podnikání  

Právní forma  

Zastoupena  

IČO  

DIČ  

Kontaktní osoba  

Telefon  

E-mail  

Malý nebo střední podnik ano / ne 

Plátce DPH ano / ne 

Nabídková cena v Kč 

 
Cena v Kč  

bez DPH 

Sazba 

DPH 
Částka DPH 

Cena v Kč 

včetně DPH 

Celková nabídková cena za 
plnění podle čl. 1 Závazného 
vzoru smlouvy 

    

 

 

V .................. dne .................. 

.......................................................................................... 

Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 

 

mailto:krojj@ctu.cz


  Příloha č. 2 Výzvy 

 
Smlouva č. CTU/2023_00XX 

o poskytnutí dodávky 70 ks notebooků včetně příslušenství 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 
 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Se sídlem:    Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 
Adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
Bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Praha 
Číslo účtu:    725001/0710 
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Jejímž jménem jedná:  Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy vnitřních věcí  
 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

2. (…) 

Se sídlem:   (…) 
Zastoupená:   (…) 
ID datové schránky:  (…) 
IČO:     (…) 
DIČ:     (…) 
Bankovní spojení:  (…) 
Číslo účtu:   (…) 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném (…), oddíl (…), vložka (…) 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé, 

společně označované také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“, 

na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Nákup 70 ks notebooků“ (dále jen „výběrové řízení“). 

1 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajistit realizaci veřejné zakázky s názvem „Nákup 70 ks 
notebooků“ pomocí stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních podmínek 
a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě dojde k realizaci dodávky, to vše 
v návaznosti na výsledek výběrového řízení. 

2. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek prodávajícího zajistit za podmínek 
stanovených touto smlouvou kupujícímu:  

a) dodávku 70 ks sad notebooků včetně příslušenství a licenčních oprávnění uvedených 
v Příloze č. 1 této smlouvy (dále též „plnění“), kdy parametry nabízeného plnění musí 
být minimálně shodné nebo lepší než požadované parametry uvedené v Příloze č. 1 
této smlouvy (Technická specifikace předmětu plnění), a to včetně dokladů 



  Příloha č. 2 Výzvy 

vztahujících se k plnění (návod k obsluze v českém jazyce, záruční list, dokumentace 
vztahující se k plnění apod.) a převést na kupujícího vlastnické právo k plnění, 

b) záruční servis pro plnění, 

na straně druhé závazek kupujícího za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit 
prodávajícímu sjednanou cenu podle čl. 7 této smlouvy. 

2 
Místo plnění 

Místem plnění je sídlo kupujícího, nebude-li dohodnuto jinak. 

3 
Termín plnění  

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat kupujícímu plnění podle této smlouvy (vč. dokladů 
vztahujících se k plnění) nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Plnění se považuje za řádně poskytnuté po předání všech sad notebooků ve smyslu čl. 1 
odst. 2 písm. a) této smlouvy, a to na místě uvedeném v čl. 2 této smlouvy a po podepsání 
předávacího protokolu (dodacího listu) dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 

3. V rámci procesu předání bude pořízen předávací protokol (dodací list), který musí 
obsahovat seznam předaného plnění včetně výrobních čísel notebooků, jeho základních 
komponent, potažmo výrobních čísel dalších částí plnění, jsou-li k dispozici. Předávací 
protokol bude podepsán pověřenými zástupci kupujícího a prodávajícího, jimiž jsou: 

• za kupujícího:  Ing. …………… (pozn.: bude doplněno před podpisem smlouvy) 
tel.: +420 … … …, e-mail: …………………. 

• za prodávajícího:  ………………………. 
tel.: …. … … …, e-mail: …………………. 

4. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít vadné plnění. V takovém případě je prodávající 
povinen nahradit vadné plnění plněním bezvadným. 

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny uvedených pověřených zástupců budou 
o takové změně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu. 

4 
Záruka za jakost  

1. Prodávající se zaručuje, že si plnění po dobu záruky udrží své vlastnosti a bude způsobilé 
k použití pro svůj obvyklý účel. Prodávající odpovídá za to, že jím dodané plnění bude 
v jakosti a provedení vyhovujícím v plném rozsahu zákonům, předpisům a normám 
platným pro Českou republiku. 

2. Prodávající poskytuje na plnění záruku za jakost po dobu … let (pozn.: dodavatel uvede 
hodnotu odpovídající jeho nabídce, min. však 5 let). Záruční doba počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí řádného plnění kupujícím dle čl. 3 odst. 3 této smlouvy. 

3. Záruka se vztahuje na výrobní vady a na vady vzniklé při běžném používání plnění, 
nevztahuje na vady vzniklé v důsledku živelné události, zásahu vyšší moci, zásahu 
nepovolané osoby, na závady vzniklé úmyslným poškozením, neodbornou manipulací 
nebo nedodržením návodu k obsluze. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu garance dostupnosti veškerých náhradních dílů k plnění 
minimálně po dobu 3 let po uplynutí doby, po kterou prodávající poskytuje záruku za jakost 
dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy. 

5. Smluvní strany sjednávají, že servis plnění bude po dobu záruky za jakost realizován 
v souladu s čl. 5 této smlouvy. 



  Příloha č. 2 Výzvy 

5 
Záruční servis 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruční servis s garancí ukončení 
servisního zásahu nejpozději do 24 hodin (lhůta neběží ve dnech pracovního volna 
či svátku) po nahlášení vady na linku …. … … … – Hot-Line a e-mail …………………., 
a to v místě dislokace vadného plnění. Záruční servis zahrnuje veškeré náklady spojené 
s odstranění reklamované vady. Náklady s jejich odstraněním jsou zahrnuty v kupní ceně. 

2. Vady budou hlášeny pověřeným zástupcem kupujícího prodávajícímu telefonicky (zdarma 
nebo běžný účastnický tarif) na linku …. … … … – Hot-line a následně na e-mail 
…………………. v pracovní dny min. od 8:00 do 17:00 hodin. V případě, že vada bude 
nahlášena mimo tento časový interval, bude toto hlášení zaznamenáno v následující 
pracovní den. Prodávající se zavazuje, že v případě změny telefonního čísla nebo  
e-mailové adresy bude kupujícího řádně, včas a prokazatelným způsobem informovat 
o této změně. Servisní podpora bude poskytována v českém/slovenském jazyce. 

3. Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu možnost sledování servisních reportů 
prostřednictvím internetu. 

4. Kupující se zavazuje, že zajistí servisnímu technikovi podmínky pro provádění servisu 
(přístup na pracoviště, kde je plnění dislokováno apod.). 

5. Prodávající se zavazuje k zajištění sběru a likvidace použitého elektrozařízení nebo jeho 
dalšího použití, a to nejen dodávaného plnění, ale i elektrozařízení, které je na základě 
této smlouvy nahrazováno. Prodávající zajistí případný odvoz obalů dodávaného plnění. 

6. Smluvní strany sjednávají, že v případě, kdy bude detekována vada SSD disku, nebude 
prodávající požadovat při záruční opravě vrácení SSD disku a rovněž nebude vyžadovat 
žádnou kompenzaci s tím spojenou. 

6 
Povinnosti smluvních stran  

1. Prodávající se zavazuje: 

a) provést předmět smlouvy řádně a včas v termínu dle čl. 3 této smlouvy, 

b) bez zbytečného odkladu informovat kupujícího o ohrožení splnění této smlouvy 
(zejména splnění předmětu smlouvy), 

c) poskytovat kupujícímu plnou součinnost při plnění předmětu této smlouvy, 

d) při předání plnění seznámit kupujícího s obsluhou plnění v nezbytně nutném rozsahu, 

e) po dobu trvání záruky za jakost pravidelně 1x ročně (ke dni dodání plnění) zaslat 
kupujícímu roční přehled všech jím provedených servisních zásahů na dodaném 
plnění, 

f) po celou dobu trvání této smlouvy zajistit: 

- plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti, 
a dále oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 
které se budou podílet na plnění této smlouvy;  

- dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních 
prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů 
(antidiskriminační zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým případným 
poddodavatelům. 

  



  Příloha č. 2 Výzvy 

2. Kupující se zavazuje: 

a) poskytovat prodávajícímu plnou součinnost při plnění předmětu této smlouvy, 

b) za řádně a včas poskytnuté plnění uhradit cenu sjednanou podle čl. 7 této smlouvy. 

7 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění podle této smlouvy činí ………………. Kč bez DPH. Celková cena za 
plnění včetně DPH ve výši .. % činí ………………. Kč. 

2. Celková cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná, přičemž zahrnuje 
veškeré náklady prodávajícího související s plněním předmětu smlouvy. Cena může být 
změněna pouze v případě změny sazby DPH. K ceně bude při její fakturaci připočtena 
DPH v aktuální výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění, je-li prodávající 
plátcem DPH. 

3. Podkladem pro úhradu ceny podle této smlouvy bude daňový doklad – faktura (dále jen 
„faktura“) se splatností nejméně 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, která musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení 
faktury a její číslo, jméno, sídlo a IČO prodávajícího, bankovní spojení, fakturovanou 
částku bez/včetně DPH, sazbu DPH), § 435 občanského zákoníku a současně číslo této 
smlouvy. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den předání a převzetí 
kompletního řádného plnění, a to na základě předávacího protokolu, který bude součástí 
faktury. 

4. V případě faktury doručené objednateli mezi 20. prosincem a 20. lednem je taková faktura 
splatná nejdříve následujícího 1. února.  

5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či bude 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je kupující oprávněn vrátit takovou fakturu 
prodávajícímu k doplnění a opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje 
a počíná znovu běžet ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. Faktury zašle 
prodávající kupujícímu na adresu pro doručování. 

6. Platba bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Platební 
povinnosti kupujícího plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

8 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo 

Nebezpečí škody a vlastnické právo k dodanému plnění a právo dodané plnění užívat přechází 
na kupujícího okamžikem podepsání předávacího protokolu. 

9 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. Výraz vyšší 
moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, zemětřesení a dále 
povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, které mají přímou 
souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností nelze zajistit jinak nebo 
je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo vyhnout v souvislosti 
s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného rozhodnutí přísl. úřadu 
v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny a události mají vliv na plnění povinností 
stran ze smlouvy a plnění povinností vyplývajících ze smlouvy nelze zajistit jinak. 



  Příloha č. 2 Výzvy 

2. Vyskytne-li se působení překážky v důsledku vyšší moci, s níž jsou spojeny účinky 
vylučující odpovědnost, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání 
takové překážky. Smluvní strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna 
okamžitě, písemně, uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání 
této překážky a předpokládané době jejího trvání. 

10 
Salvátorské ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo 
s ní související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

11 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran nebo 
odstoupením od smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem či touto smlouvou. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným nebo neodstranitelným způsobem své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy. 

4. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se podle této smlouvy dále považuje 
zejména: 

a) prodlení s řádným dodáním plnění delší než 30 dnů, 

b) prodlení s odstraněním reklamované vady delší než 30 dnů. 

5. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí 
této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj 
závazek nesplní. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

7. V případě ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat veškeré své 
vzájemné závazky do 60 dnů ode dne ukončení smlouvy. 

12 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním plnění ve sjednaném termínu podle čl. 3 této 
smlouvy uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení až do řádného předání celého plnění. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad ve lhůtě stanovené 
v čl. 5 této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každou vadu a započatý den prodlení. Za opravu ukončenou v termínu se může 
považovat nahrazení vadného plnění náhradním plněním stejné, nebo lepší konfigurace, 
ve smluveném termínu. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající po kupujícím oprávněn 
požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 



  Příloha č. 2 Výzvy 

4. V případě porušení jiné povinnosti stanovené touto smlouvou uhradí prodávající 
kupujícímu částku ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k jejich úhradě. 

6. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její výši připsána 
ve prospěch účtu kupujícího. 

7. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost 
zavázané strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

8. Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu skutečné škody vzniklé porušením smluvní povinnosti v celém rozsahu 
způsobené škody. 

13 
Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění. 

2. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

3. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzených oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

4. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně 
souhlasí se zveřejněním smlouvy, případných dodatků uzavřených k této smlouvě, jakož 
i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu. Uveřejnění zajistí kupující. 

5. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné.  

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, kdy bude příslušný dokument opatřen 
elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. 

7. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Prodávající: 

 

…………………………… 

datum a podpis 

 

 Kupující: 

 

……………………………… 

datum a podpis 

 

Mgr. David Krupa 

ředitel sekce správy vnitřních věcí 

 

 



Příloha č. 1 smlouvy 
 

Technická specifikace předmětu plnění 

 

70 ks notebooků 

Funkcionalita / požadované parametry závazné pro dodavatele 
min.  
max. 

Notebook 

Požadované 
parametry 

CPU (procesor) 

Passmark CPU (www.passmark.com) min. 15000 

Standardní hodnota TDP   max. 15 W 

Virtualizace procesoru a síťové karty   ano 

Technologie 64 bit   ano 

Operační paměť 
Typ min. DDR4 varianty 

Celková instalovaná velikost min. 16 GB 

BIOS/UEFI 

Identifikace UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) / 
BIOS musí obsahovat sériové číslo a informace o výrobci a 
modelu 

  ano 

Možnost zabezpečení heslem proti neoprávněnému 
přístupu do UEFI/BIOS  

  ano 

Možnost zablokování zavedení operačního systému z 
periferií 

  ano 

Možnost zablokování vybraných zařízení (periferií) tak, aby 
s nimi nemohl pracovat OS  

  ano 

Datové úložiště 

SSD M2 slot  ano 

Kapacita min. 500 GB 

Rychlost čtení / zápis (MB/s) min. 1200 / 1200 

Základní deska 

Integrovaná síťová karta - 100/1000 Mbit/s, RJ45, Wake on 
LAN, podpora 802.1X, PXE (Preboot eXecution 
Environment) 

  ano 

Integrovaná grafická karta 

podpora 
práce více 
externích 
monitorů 
současně 

min. 2 

rozhraní min. 

1x digitální připojení 
k externímu monitoru 
(DP nebo HDMI; typu 
standard/mini/micro) 

Integrovaná zvuková karta   ano 

TPM (Trusted Platform Module) chip verze TPM 2.0   ano 

Integrovaná konektivita 

USB 3.0 
(nebo 
vyšší) 

min. 

4x (z toho min. 2x USB 
3.2 (nebo vyšší), min 1 

x konektor typ C s 
možností přenosu 

obrazu, min. 2x 
konektor typ A) 



Příloha č. 1 smlouvy 
 

bezdrátové 
připojení min. 

Wireles LAN 802.11 
a/b/g/n/ac/ax, 

Bluetooth 5.0 LE 

vstup pro 
mikrofon / 
výstup pro 
sluchátka  

min. 
1x od každého nebo  
1x společný COMBO 

Display 

Velikost úhlopříčky   14 palců 

LCD barevný   ano 

Typ panelu IPS     ano 

Pracovní rozlišení bodů (š x v) min. 1920x1080 

Provedení povrchu matný nebo antireflexní   ano 

Baterie Deklarovaná výdrž baterie min. 10 hodin 

Skříň 

Provedení celokovové (hliník nebo hořčík) nebo odolné 
plastové s uhlíkovými vlákny 

  ano 

Hmotnost, včetně hlavní baterie max. 1,5 kg 

Další integrované 
vybavení notebooku 

Klávesnice: CZ, klávesy F1-F12, české rozložení kláves, 
podsvícená LED, ochrana proti polití 

  ano 

Polohový ovladač – Touch Pad s podporou vícedotykových 
gest, včetně funkce levého a pravého tlačítka 

  ano 

Webkamera s rozlišením min. HD (720 px) 

Audio: mikrofon + reproduktor (stereo)   ano 

Integrovaná čtečka otisku prstů   ano 

Další příslušenství Adaptér napájecí 100–240 V, 50-60 Hz – výkon odpovídající 
stabilnímu chodu sestavy, včetně síťového kabelu 

  ano 

Společné parametry     

Systémová platforma Základní předinstalované programové vybavení (image na 
disku) OS OEM MS Windows 10 Pro CZ  64 bit. Plná 
podpora pro Windows 11 Pro. 

  ano 

Ostatní SW v ceně – instalační CD nebo DVD s ovladači a 
managementem na vyžádání při nákupu nebo na USB flash 
disku či ke stažení. 

  ano 

Záruka Záruka v ČR garantovaná výrobcem, dokončení opravy NBD 
on-site od nahlášení, ponechání vadného SSD zákazníkovi 

min. 5 let 

Záruka baterie (s maximálním povoleným snížením své 
kapacity na 70 %) 

min. 3 roky 

Záruka podpory hardwaru (dostupné aktualizované 
ovladače na internetu výrobce po celou dobu záruky) 

  ano 

Řešení závad – rozsah servisních středisek, telefonní 
podpora a podpora prostřednictvím internetu: Jediné 
kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní 
střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování 
servisních reportů prostřednictvím internetu. Podpora 
poskytovaná prostřednictvím telefonní linky (zdarma nebo 
běžný účastnický tarif) v českém/slovenském jazyce musí 
být dostupná v pracovní dny minimálně v době od 8:00 do 
17:00 hod. Podpora prostřednictvím internetu musí 
umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu 

min. ano 



Příloha č. 1 smlouvy 
 

adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení nebo 
jiný unikátní identifikátor na zařízení. 

Ostatní  Zařízení musí splňovat: Nařízení Komise EU č. 617/2013 ze 
dne 26. června 2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/2009/125/ES, soulad 
s direktivou RoHS (Restriction of Use of Certain Hazardous 
Substances), certifikát EPEAT (Electronic Product 
Environmental Assessment Tool), Energy Star min. verze 
6.1.  

min. ano 

 

70 ks dokovacích stanic 

Funkcionalita / požadované parametry závazné pro dodavatele 
Požadované 

parametry 

Rozhraní  4x USB, z toho min. 3x USB-A 3.1, min. 1x USB-C (volné 

i v případě připojení NB k dokovací stanici) 

ano 

3 x digitální video port pro současné připojení dvou 

externích monitorů (HDMI nebo DP) 

ano 

Ethernet (100/1000 Mbit/s, RJ45, Wake on LAN, 

podpora 802.1X, PXE (Preboot eXecution 

Environment)), podpora MAC Address pass-through 

ano 

Ostatní Napájecí adaptér, napájení notebooku ano 

Stejný výrobce dokovací stanice jako výrobce 

notebooku 

ano 

 

70 ks brašen 

Funkcionalita / požadované parametry závazné pro dodavatele 
Požadované 

parametry 

Barva černá 

Velikost vhodná pro dodaný typ notebooku včetně příslušenství ano 

Ramenní popruh ano 

 



Příloha č. 3 Výzvy 

 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Dodavatel: 

Jméno / název / obchodní firma  

Bydliště / sídlo / místo podnikání  

Právní forma  

IČO  

 

tímto v souladu s § 74 a § 75 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Nákup 
70 ks notebooků“ čestně prohlašuje, že splňuje podmínky základní způsobilosti pro plnění 
uvedené veřejné zakázky, tj. že:  

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu, nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňuje 
zároveň každý člen jeho statutárního orgánu, přičemž je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele.  

V …………………… dne …………… 

.......................................................................................... 

Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 
 



Příloha č. 4 Výzvy 

 

Čestné prohlášení o splnění environmentálních požadavků 

 

Dodavatel: 

Jméno / název / obchodní firma  

Bydliště / sídlo / místo podnikání  

Právní forma  

IČO  

 

tímto prohlašuje, že nabízené plnění splňuje požadavky zadavatele stanovené v souladu 

s Nařízením Komise (EU) č. 617/2013 ze dne 26. června 2013, kterým se provádí směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky a ekodesign počítačů 

a počítačových serverů, je v souladu s direktivou RoHS (Restriction of Use of Certain 

Hazardous Substances), obdrželo certifikát EPEAT (Electronic Product Environmental 

Assessment Tool), a splňuje nejnovější normy Energy Star, min. verze 6.1. 

V …………………… dne …………… 

.......................................................................................... 

Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 
 

 


		2023-11-16T12:16:38+0100




